INDICAÇÃO Nº 0017/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, a
aquisição de aparelho Raio X para
o Centro de Saúde.

JUSTIFICATIVA

                                        Uma das reivindicações mais antigas em relação ao centro
de saúde diz respeito a aquisição de um aparelho de raio x, afim de que as radiografias
sejam feitas neste local, evitando-se o deslocamento dos pacientes para hospitais de
outros municípios.

                                        Esse fato melhoraria bastante o atendimento principalmente

em casos de urgência, para pessoas com algum tipo de fratura, que seriam atendidas de
forma mais rápida, evitando-se até o agravamento de suas lesões.

                                        Todos temos o conhecimento da importância deste aparelho

no setor da saúde, em razão de sua ampla utilização, razão pela qual estar-se-ia
aperfeiçoando os serviços prestados na unidade de saúde do município.

                                        Além de estarmos atendendo a solitiação feito por um
munícipe junto a esta Casa.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 15 de Maio de
2015.

MESA DIRETORA:

Rosimar P. Arone Garcia - Presidente               José Carlos Rossan - Vice-Presidente

Ilso A. M. Vasques - 1º Secretário                    Maurício A. Saraiva - 2º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518